



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ВИШИ СУД У ПИРОТУ
Су IV – 22 бр. 10/26
П И Р О Т

МОДЕЛ УГОВОРА

У Г О В О Р О Н А Б А В Ц И У С Л У Г Е

Преглед, сервисирање и функционално испитивање ватрогасне опреме

1. Република Србија, Виши суд у Пироту, ул.Српских Владара бр. 126а, који заступа председник суда Иван Николић (у даљем тексту: Наручилац), ПИБ број 106399721, Матични број: 17773003, и

2. _____ ул. _____
бр. _____

које заступа _____, ПИБ
број _____,

Матични број: _____ (у даљем тексту: Извршилац) (**попуњава извршилац**)

Уговорне стране сагласно констатују:

- Да је Наручилац у складу са чланом 27. став 1. тач. 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“, бр. 91/19 и 92/23) и Правилника Вишег суда у Пироту о набавкама на које се Закон о јавним набавкама не примењује Су IV -22. бр.13/2024 од 27.05.2024. године, спровео поступак набавке услуге - Преглед, сервисирање и функционално испитивање ватрогасне опреме, набавка бр.12/26.

- Да је Извршилац доставио Понуду бр. _____ од _____ године, у којој је наведена укупна цена у износу од _____ динара без урачунатог пдв-а односно _____ динара са урачунатим пдв-ом.

-Да Понуда Извршиоца у потпуности одговара захтевима из документације Наручиоца (**попуњава наручилац**)

-Да је Наручилац донео Одлуку о додели уговора број _____ од _____ године.

Предмет уговора
Члан 1.

Предмет Уговора је услуга - Преглед, сервисирање и функционално испитивање ватрогасне опреме, у периоду од 12 месеци од дана закључивања овог уговора.

Место извршења услуге и рок испуњења обавезе Извршиоца
Члан 2.

Место извршења услуга које су предмет Уговора је зграда Вишег суда у Пироту на адреси: Српских владара 126, Пирот.

Рок извршења услуге је _____ дана (не дуже од 5 дана) од дана пријема писаног захтева Наручиоца. **(попуњава извршилац)**

Вредност уговора и начин плаћања
Члан 3.

Вредност овог уговора према усвојеној понуди бр. _____ од _____ године, износи _____ динара без обрачунатог ПДВ-а, односно _____ динара са обрачунатим ПДВ-ом, у коју су урачунати сви евентуални додатни трошкови. **(попуњава наручилац)**

Члан 4.

Наручилац се обавезује да плаћање врши у складу са одобреним финансијским средствима, у законском року, најкасније 45 дана од дана пријема исправне и потписане фактуре у Вишем суду у Пироту, регистроване у Централном регистру фактура, на рачун Извршиоца број _____ који се води код пословне банке _____. **(попуњава извршилац).**

Понуђачу није дозвољено да захтева аванс.

Извршилац се обавезује да најкасније у року од 5 дана од извршења услуге, достави фактуру Наручиоцу Вишем суду у Пироту, ул.Српских владара бр.126.

Наручилац задржава право да динамику уплате средстава усклађује са могућностима извршења буџета Републике Србије.

Наручилац преузима обавезе у текућој буџетској години, док ће обавезе које доспевају у наредној буџетској години бити реализоване највише до износа средстава која ће им за ту намену бити одобрена у тој буџетској години.

Уколико у току године дође до умањења одобрених апропријација због извршења принудне наплате на рачунима Наручиоца, Наручилац задржава право да предложи умањење обавезе, односно умањење количина и/или врсте услуга које су предмет овог Уговора, продужење уговорног рока за плаћање или раскид, односно отказ уговора.

Резервни делови и рок за извршење услуге

Члан 5.

Извршилац је дужан да у року од најкасније 5 дана од позива изврши замену неисправног дела новим делом, уколико је таква замена неопходна за несметано функционисање опреме.

Приликом интервенције или уградње резервног дела извршилац је дужан да такву радњу евидентира у свом радном налогу који оверава потписом Корисник опреме (као доказ да је уграђен резервни део), Наручилац (као доказ да је дата сагласност Наручиоца) и Извршилац (као доказ да је уградио резервни део). Након замене неисправног дела новим, Понуђач је у обавези да стари део врати Наручиоцу.

Уколико цена поправке уређаја прелази 50% тржишне вредности уређаја или 10.000,00 динара, Понуђач је дужан да о томе у писаној форми или путем e-mail-а или факса на меморандуму Извршиоца обавести Наручиоца као и о цени поправке уређаја и да пре извршења услуге поправке прибави писану сагласност Наручиоца за извршење услуге. Сагласност Наручиоца даје се у писаном облику скенирано и прослеђено на email или на факс Понуђача.

Уколико је у опрему која је предмет одржавања потребно уградити резервни део/пружити услугу, а која није предвиђена у табели делова/услуга из образаца спецификације понуде, Извршилац је дужан да обавести о томе Наручиоца писаним путем у форми e-mail-а или на факс, на меморандуму Извршиоца, достави извод из ценовника или информацију о важећој тржишној цени за наведени резервни део/услугу и да пре уградње резервног дела/пружања услуге прибави писану сагласност Наручиоца за уградњу резервног дела/пружање услуга у уређај који је предмет сервисирања и одржавања. Сагласност Наручиоца добија се у писаној форми на факс или скенирано и прослеђено на e-mail Понуђача.

Гаранција за извршене услуге и уграђене делове

Члан 6.

Извршилац даје гаранцију на услуге из понуде - најмање 6 месеци, а за резервне делове за период не мањи од гаранције произвођача резервног дела, и то од дана извршене услуге односно уградње резервног дела. Гаранција подразумева обавезу Извршиоца, да у гарантном периоду, на писани позив Наручиоца, изврши поправку - замену неисправног дела, набавку резервног дела и отклањање кvara о трошку Извршиоца.

Уколико се појави недостатак који је отклоњен у гарантном року, Извршилац тај недостатак отклања о свом трошку. Рок за одзив на рекламацију је 24 сата од момента добијања писаног налога, а рок за отклањање недостатака по овом основу је 24 сата од момента добијања писаног налога.

Рекламација

Члан 7.

Наручилац и Извршилац ће констатовати извршење услуге на основу радног налога стручног лица Извршиоца, који мора бити потписан од стране овлашћеног лица Извршиоца и потписан од стране овлашћеног лица Наручиоца.

Овлашћено лице Наручиоца је дужно да одмах, а најкасније 3 (три) дана по извршеној услузи обавести Понуђача о уоченом недостатку у извршењу услуге.

У случају утврђених недостатака у квалитету и квантитету извршених услуга и функционалних недостатака, Понуђач мора исте отклонити најкасније у року од 1 дана од дана пријема рекламације, без новчане надокнаде.

Праћење реализације уговора Члан 8.

Лице одговорно за праћење реализације уговора и контролисање извршења уговорних обавеза је Бошко Маринковић – руководилац правосудне страже и противпожарне заштите. Лице одговорно за праћење и контролисање финансијског извршења уговора у складу са испостављеним фактурама је Сузана Милојевић Ристић – шеф рачуноводства.

Трајање уговора Члан 9.

Уговор се закључује са роком трајања од 12 месеци од дана почетка примене Уговора, односно до испуњења уговорне обавезе у целости. Уговор је закључен и почиње да се примењује од дана када Виши суд у Пироту, односно Наручилац прими уговор потписан и од стране Извршиоца.

Раскид уговора Члан 10.

Свака од уговорних страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе.

О раскиду Уговора, уговорна страна је дужна да писменим путем обавестити другу уговорну страну. Уговор ће се сматрати раскинутим по протеку рока од 8 дана од дана пријема писменог обавештења о раскиду Уговора.

Наручилац задржава право и да једнострано раскине Уговор писаним путем, уколико извршене услуге не одговарају квантитету и/или квалитету из понуде и уколико Извршилац не отклони недостатак истих, све по писаном позиву Наручиоца за отклањање недостатака, у року из члана 5. овог Уговора.

Прелазне и завршне одредбе Члан 11.

За све што није предвиђено овим Уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим односима.

Члан 12.

Уколико у току реализације уговора настану евентуални спорови, уговорне стране су сагласне да их решавају споразумно, а спорове које не буду могле решити споразумно, решаваће надлежни суд.

Члан 13.

Измене и допуне овог Уговора се могу вршити само путем Анекса, потписаног од стране овлашћених лица уговорних страна.

Члан 14.

Овај Уговор је сачињен у 6 (шест) истоветних примерака, од којих свака уговорна страна задржава по 3 (три) примерка.

ЗА ИЗВРШИОЦА:

потпис

ЗА НАРУЧИОЦА:

Председник суда
Иван Николић

Напомена: Модел уговора понуђач доставља попуњен, са печатом и потписом на крају уговора. У случају да понуђач не достави попуњен, потписан и печатиран модел уговора, сматраће се да понуђач не прихвата услове из уговора и таква понуда ће се сматрати неприхватљивом, односно биће одбијена.